Niderlandia – Нідерланди

multaque – дуже багато

plerumque – часто

planus, a, um – рівнинний

autem – навпаки
Graetia – Греція
Helvetia – Швейцарія
Montuosus, a, um – гірський
abundo, avi, atum, are – мати в достатній кількості
fere – майже
nonnullus, a, um – деякий
Britania – Британія
Hispania – Іспанія
Hibernia – Ірландія
Islandia – Ісландія
triquetrus, a, um – трикутний
plurimus, a, um – багато
fabrica, ae, f – фабрика
fodina ae, f – рудник, копальня
ferrivia ae, f – залізниця
strata ae, f – дорога
atque – і навіть
totus, a, um – увесь, цілий
dense - густо
res, ei, m – справа, річ
cotidianus, a, um – щоденний
produco, duxi, ductum, ere – виготовляти
studio, ui, ere – обробляти, вивчати
cura, ae, f – турбота,
colo, ui, coltum, ere – обробляти
alo, ui, itum, ere – годувати
praebeo, bui, bitum, ere – давати
Bohemoslavia – Чехословаччина
Dacoromania – Румунія

2. Перекладіть з української на латину:

1. Не мовчіть, якщо повинні говорити. 2. Вчитель бачить, що всі учні присутні на уроці. 3. Учень розповідає (про те), що наша країна знаходиться в Європі. 4. Вірь, люби, сподівайся! 5. Что (quod) делаешь, делай хорошо. 6. Розкажіть про вулиці вашого міста. 7. Покажіть на мапі Грецію та Італію.

Додаткові тексти.

DE GRAECIA ET ITALIA

Graecia et Italia sunt antiquae terrae Europae in paeninsulis sitae. In charta Europae videmus Italiam caligae formam habere. Notum est haud procul ab Italia Siciliam et Sardinian; insulas magnas sitas esse multasque alias insulas et magnas et parvas inter oras Graeciae et Asiae iacere. Praecipue nota est Creta insula. Multae insulae Graeciae formosae sunt. Inter omnes constat incolas insularum Graeciae et Italiae etiam nunc plerumque nautas esse. Magnam gloriam poetae Graeciae et Italiae fabulis suis capiunt. A prima infantia scimus Graeciam et Italiam patriam litterarum Europae esse. Etiam nunc libenter fabulas poetarum legimus magnamque laetitiam ex litteris capimus.

Примітки до тексту: *inter omnes constat* — усім відомо; *gloriam capere* — досягати слави; *laetitiam capere* — отримувати задоволення.

IN SCHOLA

Schola nostra haud procul a foro oppidi nostri sita est. In schola sunt multa auditoria. Auditoria sunt magna et clara. De fenestris auditorii nostri vias latas et stratas rectas, aedificia magnifica, theatrum pulchrum et hortum publicum discipuli videre possunt. In auditorio nostro tabula nigra et charta terrae nostrae, mensae et sellae magistri et discipulorum sunt. Hora studii instat. Iam cuncti discipuli adsunt.